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Formanden har ordet 
 Af Henrik Jensen

Kære S-medlemmer i Herning Kommune
Da sommerferien nærmer sig sin afslutning, intensiveres 
det organisatoriske arbejde.
Vi er allerede godt i gang. Lørdag den 10. august 2024 del-
tog Trehøje og Aulum-Haderup Partiforening med det røde 
telt til dyrskuet i Aulum. En stor tak til bestyrelsesmedlem-
mer og politikere for at bemande standen. 

Byråds-og regionsrådsvalget 2025
Vi er i fuld gang med at forberede byråds- og regionsråds-
valget i november 2025. Der afholdes et informationsmøde 
for potentielle kandidater onsdag den 21. august 2024 kl. 
19-21 på Metal med Mikkel Michelsen, der leder kandidat-
uddannelsen. 
På mødet vil der være mulighed for at stille spørgsmål, og 
der vil blive givet en introduktion til, hvad det vil sige at 
være kandidat samt en præsentation af Socialdemokratiet, 
herunder partiets struktur og politik. Vi vil også informere 
om, hvad det indebærer at blive valgt ind i byrådet, samt 
hvor man kan finde relevant information og hjælp.
Kandidatuddannelsen begynder til efteråret, hvor vi dykker 
dybere ned i emnerne. Der vil være plads til at stille aktuelle 
spørgsmål samt dele erfaringer med de øvrige kandidater. 
Møderne kræver ingen forhåndstilmelding, det forventes 
dog, at vores kandidater deltager i videst muligt omfang. Vi 
vil være vært med en øl eller vand til alle deltagere.
Du kan anmelde dig som kandidat indtil den 1. oktober 
2024. Herefter vil kandidaterne blive prioriteret i en uraf-
stemning før årsskifte. Kandidater der måtte melde sig efter 
1. oktober 2024, vil komme til at stå nederst på listen under 
de prioriterede kandidater. 

Fremover vil Socialdemokratiet i Ringkøbing-
Skjern pege på Mogens Jensen
Socialdemokratiet i Ringkøbing-Skjern, der førhen har støt-
tet og peget på Annette Lind fra Holstebro, vil fremover 
støtte Mogens Jensen som deres folketingskandidat. Tidli-
gere på året forlod Annette Lind Folketinget til fordel for et 
job som generalkonsul i Flensborg. 
Socialdemokratiet i Ringkøbing-Skjern ønsker at samarbej-
de med Mogens Jensen for at styrke kontakten til Christi-
ansborg og prioritere lokale sager. Herfra skal lyde et stort 

tillykke til Mogens Jensen med den 
meget positive udmelding fra Social-
demokratiet i Ringkøbing-Skjern. 

Aktiviteter i efteråret
Siden 2020 har de fire partiforenin-
ger i Herning Kommune etableret 
et samarbejde, hvor vi til en begyn-
delse udvekslede erfaringer med 
hinanden. Sidenhen har vi samar-
bejdet om politiske og sociale arrangementer. Nu hvor ef-
teråret nærmer sig, begynder partiforeningerne snart at 
planlægge spændende aktiviteter, herunder ”Mød din poli-
tiker i øjenhøjde II” og et medlemsarrangement på Trehøje 
Museum i Ørnhøj.
Derudover vil der være aktiviteter, der relaterer til kandi-
datuddannelsen, samt møder, hvor der er mulighed for at 
drøfte aktuelle politiske emner og høre nyheder fra vores 
regions- og byrådsmedlemmer. 
Der vil løbende blive orienteret om aktiviteterne og andre 
nyheder via e-mail samt i nyhedsbreve og -blade fra �Den 
Røde Tråd”. Vi har e-mailadresser på de fleste af vores med-
lemmer, men hvis du endnu ikke har delt din e-mailadresse, 
vil vi meget gerne have den. På den måde sikrer vi, at du 
ikke går glip af vigtige informationer og påmindelser.
Der vil også blive lagt informationer om aktiviteter op på 
vores Facebookside Socialdemokratiet i Herning Kommune. 

Politiske tema- og dialogmøder
Alle møderne er på Neksøvej 7 i Herning 

	 Tirsdag	  27. august        2024 kl. 19.00 - 21.00 
	 Mandag 21. oktober      2024 kl. 19.00 - 21.00 
	 Mandag   9. december 	2024 kl. 19.00 - 21.00 

	 Program
	 Velkomst 
	 Spørgetid om lokalpolitiske emner og debat. 
	 Kommende politiske udfordringer i regions- 
	 og byrådet. 
	 Aktuelle organisatoriske meddelelser. 

Under mødet serverer vi øl og vand
tilmelding er ikke nødvendig.



En ny politisk sæson
Mogens Jensen, næstformand og folketingsmedlem for Socialdemokratiet.

Vi vil stoppe den automatiske stigning i folkepensi-
onsalderen
Kalenderen skriver august, og det betyder, at en velfortjent 
sommerferie for mange er slut. Det betyder desuden, at vi 
i Folketingsgruppen har holdt vores årlige sommergruppe-
møde, hvor vi samles for at diskutere det, vi alle holder af: 
Socialdemokratisk politik.
Som I har set, kom Mette under mødet med en vigtig og 
markant melding om, at vi ønsker at stoppe den automati-
ske stigning i folkepensionsalderen. 
Den hastigt stigende pensionsalder bekymrer rigtigt mange 
danskere, og det må vi handle på.
Vi har allerede sikret, at danskere, der har haft lange og hår-
de arbejdsliv, med Arne-pensionen kan trække sig tilbage 
fra arbejdsmarkedet tidligere end andre.
Men nu er tiden kommet til, at vi laver endnu en beskyt-
telsesring. Det er nu tydeligt, at vi ikke kan fortsætte med 
at hæve pensionsalderen på samme måde, som vi har gjort 
siden 2006. Derfor skal velfærdsaftalen genforhandles. Den 
skal være mere socialt retfærdig og realistisk. Og selvfølge-
lig stadig økonomisk ansvarlig.

	 ’’Det vil fremover være en afgørende priori-	
	 tet for os. 
Som I ved, vil vi og resten af regeringen i den kommende 
politiske sæson desuden præsentere en ny sundhedsre-
form.
For der hersker fortsat en væsentlig geografisk og social 
ulighed i sundhed på tværs af Danmark. Adgangen til sund-
hedstilbud er særligt udfordret i de dele af landet, hvor de 
mest syge bor. 
For mange borgere oplever et usammenhængende patient-
forløb, hvor de bliver kastebold mellem flere hovedsekto	
rer i sundhedsvæsenet. Det kan være utrygt for den enkel-
te. Og det er selvsagt helt uholdbart. Derfor skal alle dan-
skere ”uafhængigt af hvor de bor, eller hvor mange penge 

der tikker ind på kontoen den første i 
måneden” have den samme adgang til 
sundhedssystemet. Det er velfærd. Og 
vi socialdemokrater skal være stolte over at stå i spidsen 
for en regering, der endnu en gang beviser, at vi leverer på 
de emner, som optager danskerne. Desuden skal alle dan-
skere – uanset hvor de bor – have god adgang til offentlig 
transport. Danmark er et småt ”men godt ” land. For småt 
og godt til at det skal kræve uhyrlig planlægning at komme 
fra a til b. 
Det er især med tanke på, at Midt- og Vestjylland i dag del-
vist er afkoblet fra det landsdækkende togsystem med kun 
fire daglige afgange mellem Struer og København, som Finn 
Stengel skrev i Herning Folkeblad 1. august. 
Jeg har nu bedt transportministeren om et møde om den 
sag.
Danmark skal skubbe på den grønne omstilling i Europa. 
Derfor indgik Socialdemokratiet og resten af regeringen 
sammen med et bredt flertal af Folketingets partier i april 
en brintaftale, som baner vejen for et jysk, grønt eksporte-
ventyr. 
For Danmark har med Nordsøen i ryggen et unikt poten-
tiale for at producere grøn energi til millioner af husstande. 
Energi, som skal eksporteres til vores naboer i Tyskland 
gennem en ny rørledning. Rørledningen skal løbe fra den 
tyske grænse op gennem Jylland og slutte nord for Viborg.
Men vi skal selvfølgelig sikre os, at vi bruger danskernes 
skattekroner forsvarligt. Derfor stiller vi krav til branchen. Vi 
skal være sikre på, at rørledningen bliver brugt.
Kravene bekymrer borgmestre og erhvervsliv i det midt- og 
vestjyske, som frygter, at dele af røret bliver udskudt eller 
droppet. Jeg forstår godt deres bekymring. Den skal vi tage 
alvorligt.
Til september samles vi til Socialdemokratiets kongres, og 
jeg glæder mig som næstformand til at mødes med parti-
fæller fra hele landet til en god politisk samtale.  

Appetitvækker
Alle medlemmer er velkomne.

Kom og mød vores socialdemokratiske venner d. 12.november.
Partiforeningen i Herning og Socialdemokratiet i Midt-Thy har for mere end et år siden etableret en venskabsforbin-
delse. 
Tirsdag d. 12. november får vi her i Herning besøg fra Midt-Thy partiforening. Vores gæster kommer kl. 16.30 og kl. 
17.00 deltager vi i et byrådsmøde i Herning Kommune. Efter byrådsmødet skal vi have en snak og en bid brød. Vores 
fire Byrådspolitikere Tommy Tønning, Lone Børlum, Vinnie Borbjerg og Arul deltager efter Byrådsmødet, som plejer 
at slutte omkring kl. 19. 
Vil du være med, så tilmeld dig hos formand Mona Herskind på sms 20 64 98 62 eller mail mona@herskind.se
Det hele foregår på Rådhuset i Herning, Torvet 5, håber vi ses.
						      Invitation følger. 		  Arrangør: Herning Partiforening, 



Lige før vi gik på sommerferie i Regions-
rådet fremkom strukturkommissionens 
forslag til både indhold til fremtidens 
sundhedsvæsen og også forslag til struk-
tur.
Kommissionen har udført et stort og flot 
arbejde med forslaget . Efter fremlæggelsen er der nu en 
høringsperiode inden regering og folketing skal beslutte sig 
for indhold og struktur.
I Regionsrådet er vi bekymret over forslaget om at fjerne 
opgaver fra regionerne og det har vi beskrevet i et fire sider 
langt høringssvar til rapporten.
Vi er forundrede og bekymrede over kommissionens vidtgå-
ende forslag om at fjerne opgaver inden for et højt speciali-
serede socialområde, klima, miljø, transport og uddannelse 
fra regionerne, uden at der bliver peget på forslag til hvor-
dan de kan løses bedre.
Langt hen ad vejen er vi politikere i regionen enige i kom-
missionens anbefalinger på sundhedsområdet. Men når der 
i rapporten foreslås, at regionerne overgår til at være rene 
sundhedsregioner og rapporten ikke forholder sig de opga-
ver, som regionerne i dag løser på de ovenstående opgaver, 
så hopper kæden af for os.
Dog vil vi ikke lægge sundhedseksperterne bag kommissio-
nens rapport til last, at de ikke forholder sig il de højt spe-
cialiserede institutioner for sårbare børn med autisme eller 
udviklingshandicap, voksne med svære socialpsykiatriske 
udfordringer, kriminalitetstruede og dømte børn og unge, 
klimatilpasning, bekæmpelse af generationsforureninger, 
kollektiv trafik og brede regionale partnerskaber som for 
eksempel uddannelse eller kultur som sundhedsfremme. 
Det synes vi at der er brug for en saglig debat om, hvor dis-
se vigtige samfundsopgaver fremover skal løses, inden der 
træffes forhastede beslutninger.

I rapporten har sundhedsstrukturkommisssionen fremlagt 
tre forskellige modeller for, hvordan de ser at sundhedsvæs-
net i fremtiden kan forvaltes. To af modellerne indebærer, 
at de nuværende regioner skal nedlægges, mens kommis-
sionens tredje model også giver mulighed for det.
I regionsrådet har vi politikere dog et forslag til en helt fjer-
de model. Den model indebærer, at man samler ansvaret 
for flere af sundhedsopgaver i de nuværende fem regioner. 
Her er tanken, at den umiddelbare forvaltning og udvikling 
af sundhedstilbuddene inden for et afgrænset geografisk 
område placeres hos et antal nærudvalg under regionsrå-
det.
Vores fokus på det videre arbejde skal være på patienten og 
på de sammenhængende patientforløb. Det lykkes vi med, 
når vi samler opgaverne under øget kædeansvar, så flere 
opgave kan løses i borgerens hjem eller nærområde.
I vores høringsvar udviser vi desuden bekymringer om, at 
store ændringer i sundhedsvæsnet vil koste både tid og 
penge, og at ændringer potentielt kan betyde risiko for 
medarbejderflugt.
Jeg mener at kræfterne skal forenes og bruges på at styrke 
vores sundhedstilbud og vores samfund frem for at spilde 
tid, penge og ressourcer på omstillingen til en helt ny struk-
tur.
Spændende hvad vores parti kommer med som forslag til 
opgaven. Jeg håber til gengæld ikke at tingene trækker ud, 
idet de der ønsker opstilling til valget i november næste år 
snart skal have mulighed for at se til hvilken opgave de skal 
stille op til.
Jeg håber i skrivende stund, at I alle har og har haft 
en rigtig god sommer, og er parat til opgaven med de 
valg der forestår.

Regionernes fremtid
Af regionsrådsmedlem Conny Jensen

Socialdemokratiet efterlyser byrådskandidater
Som bekendt afholdes der byrådsvalg den 18. november 2025 i Herning kommune. 

Socialdemokratiet ønsker at opstille 20 – 25 kandidater. 

Vi efterlyser derfor medlemmer, der har lyst til at opstille ved det kommende byrådsvalg i Herning kommune.

	 Kandidater der bringes i forslag inden 1. oktober 2024, vil efterfølgende blive prioriteret. Efterfølgende 
	 vil nye kandidater efter fællesledelsesbestyrelsens godkendelse blive indplaceret efter de prioriterede 
	 kandidater.

Interesserede byrådskandidater skal meddele det til kandidatudvalgsformand, 

Knud Egon Poulsen Tlf. 2022-6825 eller via e-mail kep@runer.dk



Kære medlemmer
Medens solen bager ned, sidder jeg her en dag i august og 
skriver dette indlæg. Tilfreds med, at lige netop jeg, har væ-
ret så heldigt at kunne vælge at holde sommerferie, på det 
tidspunkt hvor solen skinner i Danmark, fra en blå himmel.
Ligeledes er jeg også særdeles tilfreds med hvordan det går 
for vort parti, både lokalt og nationalt.
Lad mig starte med det nationale først. Jeg tror fuldt og fast 
på den nuværende regering, jeg tror på det brede samar-
bejde hen over midten, med de ansvarlige partier og dem 
der ”tør” tage ansvar og ikke bare ”råber i skoven”. Jeg sy-
nes vi har en regering der har opnået store og fine resulta-
teter, hvor der er, masser af socialdemokratisk politik. Jeg 
synes det er betryggende at Danmark lige nu bliver ledet og 
styret af en socialdemokratisk statsminister, med støtte af 
ansvarlige partier. Lad det endelig blive ved sådan i mange 
år endnu.
Det er på mange måder det samme vi har gjort gennem 
årene i Herning kommune. Ført en politik på tværs, hvor vi i 
socialdemokratiet, har fået sat vores tydeligere og markan-
te aftryk, via benhård forhandling og kompromis. Aftaler 
bliver ikke indgået uden forhandling-snakke og god kultur, 
hvor der gives og tages og lægges arm
Det vil være utopi, at tro på at meget ændre sig, hvis so-
cialdemokraterne, sidder med hænderne over kors og ikke 
tager stilling til noget som helst. Jeg ved godt at mange øn-
sker mere kamp og et socialdemokrati på sidelinjen, med 
den gode intention, at flere så vil stemme på os.
Men lad os være helt ærlige. Et kommunalvalg handler 
mere om personen, end om politikken. Vi bør derfor, bruge 
mere tid på at udvælge kandidater, til det næste kommu-
nalvalg, folk kender eller kan lære at kende i nærmiljøet. 

Vælgerne vil nemlig ofte helst stem-
me, på en de syntes godt om i nær-
miljøet og dernæst ”købe” ind på 
politikken, frem for at vælge politikken 
først. Gør vi det, tror jeg, vi vil opleve 
mere fremgang og dermed stå stærkere 
i den kommende periode.
Lad det samtidig være min opfordring til dig der overvejer 
at blive kandidat. Brug dine kræfter og energi på at gøre 
dig synlig i dit nærmiljø. Snak med folk, deltag i lokale mø-
der om alt mellem himmel og jord, eks. Sportsforeninger-
haveforeninger-vejmøder og meget andet, og undlad i før-
ste omgang at tænke på socialdemokratisk lokalpolitik. Det 
kommer senere, og er ikke så vigtig i min optik, som at folk 
kan lide dig.
Ellers, ser vi ind i et efterår, hvor der skal forhandles og 
laves et �valgårs� budget. Det bliver bla. På grund af den 
skattestigning, vi var hovedarkitekt bag, forhåbentligt, et 
fornuftigt budget, hvor vi vil kunne se os selv i. men uden 
tvivl, og som altid et budget hvor der skal ligges kræfter i for 
at opnå det mest optimale resultat.
Sluttelig, vil jeg blot sige jer tusind tak for den tillid i viste, 
ved at pege på mig, som jeres spidskandidat, til valget i 
2025.
Jeg er mere end klar, og mener vi har en dagsorden, der 
stadig er relevant og skarp. Jeg forudser et valg hvor der 
vil komme en ny �spiller� på banen, i form af danmarks-
demokraterne, og jeg forudser et valg, hvor den siddende 
borgmester, måske mere end nogensinde, kan få brug for 
vores gode kræfter. Og hvor det hele, i sidste ende, bliver et 
spørgsmål om �prisen på grisen�, og der skal vi være klar 
og skarpe.
Jeg glæder mig, og håber i alle vil være med til den 
kommende valgkamp.

Sol-sommer og tid til eftertanke
Af formand for socialdemokraternes byrådsgruppe Tommy Tønning

Kandidatuddannelse 

afholdes i Metal lokaler på Neksøvej 7 i Herning
tirsdag den 1. oktober 2024 kl. 19.00 - 21.00.

Mødet er planlagt til at handle om uddannelsens formål og partiets opbygning.

	 Der vil være mulighed for at stille spørgsmål til organisationen og til drøf-
	 telse mellem kandidaterne. Vi opfordrer til at bruge møderne til at komme 
	 med input, samt få svar på spørgsmål og lufte ting man undres over.



MØD POLITIKERNE I ØJENHØJDE 
version II

Vi gentager den STORE SUCCES og inviterer alle 
interessede partimedlemmer med til ”MØD POLI-
TIKERNE I ØJENHØJDE II”. 
Kom og stil de spørgsmål, som du brænder for til 
en af de folkevalgte forneden: 

	 Tommy Tønning (byrådsmedlem)
	 Conny Jensen (regionsrådsmedlem)
	 Mogens Jensen (folketingsmedlem)

Arrangementet finder sted 

kl: 18:30 – 20:45 d. 11.11.24 
på Neksøvej 7 i Dansk metals lokaler

I løbet af aftenen serverer vi kaffe og kage.
Tilmelding senest d. 01.11.2024 til: Heinrich Ber-
wald 28196908 heinrichberwald@hotmail.com 
eller Mona Herskind 20649862 mona@herskind.


